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ab Juni 25
3.946,24 €

INFO
Stuttgart, 7. Juli 2025

Lohntarif 2025

Brotindustrie
Hessen

Ecklohn
Geselle 100 % 

Brotindustrie 
Ost

3.831,30

Dezember 25 
 3.985,77 €

ab Sept. 26 
4.081,43 €

Ecklohn
Geselle 100 %

Aktuell = 

3.786,75 €

ab März 25
3.892,77 €

ab März 26
3.982,31 €

Bereits tariflich
abgeschlossen: 

ab Juni 25 
+ 3 %, 

ab Dezember 25
Angleichung auf

das höchste
Tarifgebiet (bei
voraussichtlich
mind. + 3 %*), 

ab Sept. 26 
+ 2,4 % 

Arbeitgeber-
Angebot: 

ab März 25 
+ 2,8 %, 

ab März 26 
+ 2,3 %

Gleiche Arbeit, aber über 99 Euro
weniger Lohn als im Osten??

Nicht mit uns!

*Die Kolleg*innen in den
anderen Tarifgebieten

streiken derzeit ebenfalls.
Daher kann dies auch noch 

MEHR werden.

Es fehlen 
über 99 €



Zurück an: Gewerkschaft NGG, Landesbezirk Südwest, 
Willi-Bleicher-Str. 20, 6. OG, 70174 Stuttgart


